
 

 

 

Šest let kněžské služby 

Milí farníci 
Z 26 let kněžské služby jsem šest let prožil mezi vámi. Nyní nastal 

čas, abych se podle svých sil a možností věnoval pastoraci na jiném místě, 
a to v Luhačovicích a Pozlovicích. Vzhledem k úbytku kněží začíná proces 
tzv. restrukturalizace církve a nyní bude častěji docházet ke spojování 
farností pod jednoho duchovního správce. V kyjovském děkanátu se to 
jako první dotklo farností Vracov a Vlkoš.  

V tuto chvíli bych rád poděkoval všem, kteří se jakýmkoliv způsobem 
podíleli během těchto let na životě farnosti a přiložili ruce ke společnému 
dílu. Dále těm, kdo třeba nenápadně vyprošovali svojí modlitbou naší 
farnosti Boží požehnání. Prosím o odpuštění všechny, které jsem něčím 
zklamal, nenaplnil jejich očekávání nebo jim něčím ublížil. Cením si zvláště 
toho, když nějaké mé slabší stránky určití farníci dokázali přijmout 
a neodradilo je to od spolupráce se mnou. 

Poslední nedělní mši budu mít 20. července a od 21. do 24. července 
proběhne předání farností děkanovi. Po mém odstěhování bude nový 
kyjovský kaplan Dominik Kovář bydlet na faře ve Vracově. Děkan Pavel 
Stuška bude mít první mši ve Skoronicích, Vlkoši a Vracově v obvyklém 
čase v neděli 27. července. Kaplan se vám představí o týden později 
3. srpna opět při všech nedělních mších. 

Ohledně mého loučení mám jednu prosbu, která se týká toho, kdyby 
někoho napadlo, že by mi chtěl něco při loučení věnovat na památku. 
Jestli chcete, můžete místo toho něco věnovat na nějaký bohulibý účel, 
ale pro mne bude darem, když mě ušetříte starostí navíc kolem nějakých 
věcí, abych řešil, co s nimi, kam je dát nebo k čemu je přibalit 
při stěhování. Navíc už nebudu mít k dispozici faru, ale pouze kaplanský 
byt. Proto bych se naopak spíš potřeboval nějakých svých věcí zbavit. 
Takže pokud byste měli zájem o nějakou knížku nebo obrázek na stěnu, 
klidně si přijďte na faru něco vybrat. 

otec Josef 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / /2025 



 

 Farní zprávy 
 

 Návštěva kněze u nemocných 
se svatým přijímáním ve čtvrtek 3. 7. během dne. 

 První pátek v měsíci 
4. 7.: od 17:15 příležitost ke svátosti smíření a tiché adoraci. Od 17:40 
pokračuje společná adorace ke cti Ježíšova srdce.  

 První sobota v měsíci 
5. 7. od 7:30 rozjímání a růženec, na závěr bude sv. přijímání. 

 Čtvrteční tichá adorace 
Bude i o prázdninách od 18:00 – 19:00, pokud nebude v ohláškách 
uvedena změna. 

 Patrocinium kostela 
Poutní mše sv. k patronu kostela a farnosti sv. Vavřincovi bude 
v neděli 10. 8. v 10:30. 

 Sbírky v červenci 
Pravidelná měsíční sbírka na budoucí opravy bude 14. 7. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

POŘAD BOHOSLUŽEB  
červenec 2025 

PÁ 4.7. 18:00 
Vigílie ze slavnosti sv. Cyrila a Metoděje 
Za * a + rodinu 

NE 6.7. 10:30 
14. neděle v mezidobí 
Prechtlovi 

PO 7.7. 18:00 Za + rodinu Kuchtovu a Rybovu s prosbou o dar zdraví a 
+++ pro * rodinu 

PÁ 11.7. 18:00 Za + rodinu s prosbou o milost obrácení a dar živé víry pro 
* rodinu 

NE 13.7. 10:30 
15. neděle v mezidobí 
Za + rodiče Fridrichovy, jejich dva + syny, celou + rodinu 
s prosbou o Boží požehnání pro * rodinu 

PO 14.7. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 15.7. 7:00 Tichá mše svatá 

PÁ 18.7. 18:00 Za + rodiče Balajovy, Hlaváčovy, + syna Jiřího a za * a + 
rodinu 

SO 19.7. 7:00 Tichá mše svatá 

NE 20.7. 10:30 16. neděle v mezidobí 
Za * a + farníky naší farnosti 

PO 21.7. 18:00 Za + babičku Františku Haplovu, + dědečka Josefa Peřinu, 
+ Antonína a Marii kůrovy a za celou * rodinu 

ÚT 22.7. 7:00 Na poděkování za dar života 

NE 27.7. 10:30 
17. neděle v mezidobí 
Za + manžela, + rodiče, + sourozence a za dar zdraví a 
ochranu P. Marie pro celou * rodinu 

 


